
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 1»

П Р И К А З

от 06.09.2024 г. № 408/01-18

О реализации образовательной 
программы дошкольного образования 
МДОУ «Детский сад № 1»

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», в целях повышения эффективности и 
качества воспитательно - образовательного процесса, получения 
положительных результатов по всем направлениям развития детей, 
обеспечивающих успешное обучение ребёнка в школе и способность 
адаптироваться к социальной жизни 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Рыженковой В.А., старшему воспитателю:

1.1. Скорректировать (по необходимости) образовательную программу 
дошкольного образования МДОУ «Детский сад № 1» (далее - ОП ДО) на 
2024-2025 учебный год в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 
г. № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», Федеральной образовательной 
программой дошкольного образования, утверждённой Министерством 
просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 г. № 1028, федеральным 
государственным образовательным стандартом дошкольного образования в 
срок до 27.09.2024 г.

1.2. Скорректировать адаптированные образовательные программы 
дошкольного образования для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья МДОУ «Детский сад № 1» (далее - АОП ДО) на 
2024-2025 учебный год в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 
г. № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», Федеральной адаптированной 
образовательной программой дошкольного образования для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (далее - ОВЗ), утверждённой 
Министерством просвещения Российской Федерации от 24.11.2022 г. № 1022, 
федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного 
образования в срок до 27.09.2024 г.
2. Повысить ответственность сотрудников за выполнение ОП ДО ДОУ и 
АОП ДО.



3. Улучшить организацию воспитательно - образовательного процесса с 
детьми, используя развивающие методы воспитания и обучения и др.
4. Возложить ответственность и контроль:

4.1. за общую организацию работы по реализации ОП ДО, посредством 
выполнения годового плана на Рыженкову В.А., старшего воспитателя;

4.2. за работу по оздоровлению и физическому развитию детей на 
Миназетдинову Ю.Н., старшую медицинскую сестру, Сартакову А.В., врача - 
педиатра.

4.3. за работу по приоритетному направлению -  познавательно - 
речевому развитию на воспитателей групп, Сорокину А.В., учителя - 
логопеда;

4.4. за работу по художественно - эстетическому направлению на 
педагогический коллектив и музыкального руководителя.

4.5. за работу по социально - личностному развитию детей на 
Рыженкову В.А., старшего воспитателя, председателя Управляющего Совета 
ДОУ.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МДО'

С приказом ^знакомлены:
Рыженкова В. А.

Романова А.И. 

Кудрявцева В.С. 

Горбунова Л.А. 

Разумовская С.В.

Колосова Л.С.

Ваганова И.В.

Воробьева Ю.А. 

Сорокина А.В. 

Миназетдинова Ю.Н. 

Сартакова А.В.


